ergo habet & nunc potestatem easdem res ab his, qui eorum dominium habent, ratione publicæ utilitatis tollere, & alijs adiiscere. Deinde lex humana, quæ iusta sit, inter subditos vim habet ex eo, quod subditi consenserint in imperium & administrationem legislatoris: eademq; ratione subditi consenserunt in legem iuste à principe latam: quod satis manifestum est: id circa lex iusta, quæ vſu capioni vim dederit, cumque induixerit, consensum habet tacitum omnium subditorum: qui quidem consensus tacitus sufficiens est, ut virtute legis iuste dominium ab uno in alterum absq; cōsensu expresso transferatur. Minor huius argumentationis pars tangit iustitiam legis inducentis præscriptionem: nempe utrum iustum habuerit legislator causam transferendi dominii ab uno in alterum ratione temporis: Et quidem hæc iustitia constat ab utilitate reipublicæ, cui conuenit dominia rerum non esse incerta: item quod lites, quæ aliqui frequentissimè contingent, aliqua ex parte à republica exterminentur. Item evidenter ostenditur, si paulo latius rem istam repetamus. Nam vſu capio in primis videtur refragari naturali æquitati: cui conuenit, quod nemo cum alterius iactura fiat locupletior. I. nam hoc natura. ff. de conditionibus indeb. liure naturæ ff. de reguli juris. Tamen ex aduerso obicitur

Tertiæ partis Relectionis.

obiicitur, eam æquitatē quandoque incommodam, & sanè pernicioſam esse communi hominum ſocietati, cui lege naturali omnes inſeruire tenemur: cuiusque ratione vt ea conſeructur, paſſim leges humanae instituuntur: quarum finis non aliud eſt, quām humani coniunctus, & humanae communisq; ſocietatis conſeruatione. In hoc deniq; vſucapio instituta legibus humaniſ eſt, vt reipublicæ, communisq; hominum ſocietati, consultum ſit. Ea etenim ceſſante incertus ſemper eſſet poffessor, an res, quam ab alio emit, aliove titulo habuit, ſua ſit nec ne. Quod minimè reipublicæ commođum eſt: imò danno infert. l. i. ff. de vſucapion. quòd ſi nullo tempore certa ſint rerum do minia, hominum commerceia facile intermiſſentur, atque inculci iacebunt agri, quorum cultura reipu blicæ vtilis omnino censetur: timens manque poffessor ne quando dominus verus fundi, cum ſibi auferat, illius curam abſicet, & incul tum manere ſinet, quemadmodū ſcribit Theophilus in princ. Inst. de vſucapio. Et præterea vſucapionis lex alia ratiōe iuſtificatur à iuriſcon ſulto in l. vlt. ff. pro ſuo. ergo inquit Neratius, vſucapio rerum conſtituta eſt, vt aliquis litium finis eſſet. Sic & Ciceron pro Cecinna, vſucapionem inquit eſſe finem ſolicitudinis, ac periculi litium. His tādem rationib; introducta vſucapio minimè infringit regulam illam iuriſcipido.